

WZP.271.24.2025

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na:

Zagospodarowanie albo wariantowo odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne odebranych i gromadzonych przez Zakład Usług Komunalnych z terenów niezamieszkałych gminy Błonie na placu przeładunku w Błoniu przy ul. Towarowej 5 w ilości około 1182 Mg rocznie.

Informacja dla Wykonawców biorących udział w postępowaniu.

Działając zgodnie z art. 284. ust. 1, 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) Zamawiający udziela odpowiedzi następującej treści:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby odpady segregowane (papier, szkło, metale, tworzywa, odpady budowlane) były przekazywane do recyklerów i instalacji odzysku położonych w dowolnej odległości, niezależnie od odległości instalacji od punktu przeładunkowego? Czy w kryterium odległości „Instalacją Przetwarzania Odpadów Komunalnych” jest wyłącznie RIPOK, czy również zakłady recyklingowe, do których Wykonawca przekazuje frakcje?

Jako Instalacja MBP zapewniamy zagospodarowanie odpadów zmieszanych u siebie. Natomiast odpady selektywnie zebrane w większości przypadków są przekazywane do dalszego przetwarzania w instalacjach recyklingowych, które mogą znajdować się w dużej odległości, co wynika z braku lokalnych recyklerów poszczególnych frakcji. Kryterium „odległość do RIPOK” nie uwzględnia tego, że zagospodarowanie frakcji segregowanych może odbywać się poza RIPOK.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany tego warunku. Wymóg ten został określony nie tylko ze względu na potrzeby organizacyjne Zamawiającego, ale przede wszystkim wynika to z obowiązujących przepisów prawa, w szczególności § 2.1 ust. 1) Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, które określa maksymalną dopuszczalną odległość bazy magazynowo- transportowej od obszaru, na którym wykonywana jest usługa.

Wymóg odległości nie odnosi się wyłącznie do instalacji typu RIPOK lecz również do innych instalacji przetwarzania lub recyklingu, o ile są one zgodne z przepisami ustawy o odpadach i właściwe dla danej frakcji odbieranych odpadów.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość z korzystania przez Wykonawcę ze stacji przeładunkowej do przyjęcia odpadów segregowanych, by następnie przekazać odpady te do odpowiednich instalacji przetwarzania odpadów? Czy w takim przypadku kryterium odległościowe będzie dotyczyło stacji przeładunkowej czy tak jak wskazano w SWZ Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Korzystanie ze stacji przeładunkowej jest dopuszczalne, o ile Wykonawca spełni wymagania SWZ dotyczące odległości względem instalacji przetwarzania, a nie względem obiektu pośredniego.

Pytanie nr 3:

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na dwa pierwsze pytania, zwracamy się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu.

- a. Prosimy o rezygnację z wymogu posiadania wpisu do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.
- b. Prosimy o rezygnację z konieczności posiadania zezwolenia na przetwarzanie lub pozwolenia zintegrowanego na przetwarzanie odpadów w zakresie kodów odpadów wymienionych w punkcie 1.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie udzielił pozytywnej odpowiedzi na pytanie 1 i 2.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuści raportowanie poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia w cyklu rocznym, zamiast comiesięcznego, zgodnie ze standardami przyjętymi w branży oraz zgodnie z praktyką prowadzenia ewidencji odpadów w systemie BDO?

Poziomy recyklingu są obowiązkiem rocznym gminy i tylko w takim cyklu wymagają ich przepisy. Recyklerzy i instalacje odzysku również przekazują potwierdzenia recyklingu raz w roku, dlatego comiesięczne raportowanie jest w praktyce niemożliwe lub niemięrodajne oraz generuje dodatkowe, nieuzasadnione koszty. Wnosimy o ograniczenie obowiązku do raportowania rocznego, zgodnie z ustawową i branżową praktyką.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuję, że comiesięczne raportowanie zostało wprowadzone w SWZ jako narzędzie bieżącego monitoringu realizacji zamówienia ale dopuszcza możliwość raportowania poziomów recyklingu co pół roku.

Pytanie nr 5:

Zamawiający wskazał, że przedmiot zamówienia ma być realizowany w sposób zapewniający osiągnięcie **odpowiednich poziomów** recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku oraz ograniczenie masy odpadów biodegradowalnych kierowanych do składowania, jednak nie zdefiniował pojęcia „odpowiednich poziomów”.

W związku z tym, prosimy o jednoznaczne wskazanie, jakie konkretne poziomy recyklingu i odzysku Zamawiający uzna za odpowiednie w ramach niniejszego postępowania, zwłaszcza że przedmiotem zamówienia są głównie odpady niesegregowane (20 03 01), charakteryzujące się bardzo niskim potencjałem recyklingowym. Prosimy o przedstawienie wymaganych poziomów dla poszczególnych frakcji odpadów.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający jest zobowiązany do takiego ukształtowania sposobu realizacji zamówienia, aby umożliwiło to osiągnięcie wymaganych prawem poziomów. Dlatego w SWZ wprowadzono zapis, zgodnie z którym Wykonawca realizuje usługę w sposób sprzyjający osiągnięciu przez Zamawiającego wymaganych poziomów recyklingu.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

Termin składania ofert: 21.11.2025 r. do godz. 11:00

Otwarcie ofert: 21.11.2025 r. o godz. 11:15